34. MANAJEMEN RISIKO ASURANSI (lanjutan) 34. INSURANCE RISK MANAGEMENT (continued)

d. Analisis sensitivitas (lanjutan) d. Sensitivity analysis (continued)

Analisis sensitivitas dilakukan pada laba rugi
komprehensif dan ekuitas berdasarkan
perubahan asumsi yang dapat mempengaruhi
tingkat liabilitas. Satu ketergantungan tertentu
adalah bahwa hasil sensitivitas bersih
berasumsi bahwa semua pemulihan dapat
diterima secara penuh. Asumsi yang
dipertimbangkan dalam analisis sensitivitas
adalah sebagai berikut:

The sensitivity analysis was performed on the
comprehensive income and equity based on
changes in assumptions that may affect the level
of liabilities. One particular reliance is that the
net sensitivity results assume that all
reinsurance recoveries are receivable in full. The
assumptions considered in the sensitivity
analysis are as follows:

− Inflasi − Inflation
− Tingkat diskonto − Discount rate
− Jangka waktu rata-rata − Mean term
− Koefisien variasi − Coefficient of variation
− Perkiraan sentral − Central estimate

Perubahan
Asumsi/

Change in
assumptions

Dampak pada rugi/(laba)
sebelum pajak/

Impact on loss/(profit) before
tax

  2019  2018

Inflasi + 0.5%   1,367  1,357 Inflation
   - 0.5%   (1,362)  (1,357)
Tingkat diskonto + 0.5%   (1,337)  (1,325) Discount rate
   - 0.5%   1,355  1,338
Jangka waktu rata-rata + 10%   (1,804)  (1,932) Mean term
   - 10%   1,804  1,932
Koefisien variasi + 1%   1,088  (63) Coefficient of variation
   - 1%   (1,113)  25
Perkiraan sentral + 5%   13,573  19,215 Central estimate
   - 5%   (13,573)  (19,215)

35. KOMITMEN DAN KONTINJENSI 35. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

Pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018,
Perusahaan tidak memiliki komitmen dan
kontinjensi yang signifikan.

As at 31 December 2019 and 2018, the Company
has no significant commitments and contingencies.

36. PERISTIWA YANG TERJADI SETELAH

TANGGAL PELAPORAN
36. SUBSEQUENT EVENT AFTER THE REPORTING

PERIOD

a. Pengangkatan direktur a. Director’s appointment

Pada tanggal 10 Januari 2020, berdasarkan
Akta Notaris Jose Dima Satria S.H., M.Kn. No.
36 tanggal 10 Januari 2020 yang telah
disahkan oleh Kementerian Hukum dan Hak